
Sposoby  na  zarządzanie
zielenią  miejską  –
zainaugurowano  Szkołę
Prototypowania w Radzionkowie
Z  inicjatywy  miasta  Radzionków  powstał  pomysł  wspólnego
projektu  z  obszaru  zarządzania  zielenią  miejską.  Do  jego
realizacji  zastosowano  wypracowaną  przez  Metropolię  formułę
Szkoły Prototypowania, w której biorą udział przedstawiciele
sześciu  miast  GZM  poniżej  20  tys.  mieszkańców.  Pierwsze
spotkanie  odbyło  się  w  poniedziałek  (15  maja)  w  Urzędzie
Miasta w Radzionkowie.

Wyzwaniem  postawionym  przed  uczestnikami  szkoły  jest
przepracowanie  i  poukładanie  na  nowo  szeroko  rozumianego
procesu zarządzania zielenią miejską. Miastem gospodarzem i
jednocześnie głównym beneficjentem Szkoły Prototypowania GZM
jest miasto Radzionków, jednak z udziału w szkole skorzystają
też inne miasta (poniżej 20 tysięcy mieszkańców), tj. Sławków,
Pyskowice, Bieruń, Lędziny oraz Siewierz.

Celem  Szkoły  Prototypowania  GZM  –  Zarządzanie  zielenią
miejską, jest zbudowanie kompetencji, które docelowo pozwolą
uczestnikom  samodzielnie  usprawnić  realizowane  przez  nich
procesy i usługi związane z miejską zielenią.

Ponadto zostanie opracowany raport, w którym zostaną opisane
wyniki Szkoły Prototypowania GZM wraz z diagnozą rozumianą
jako opis stanu obecnego oraz sugerowanych zmian wypracowanych
wspólnie  z  uczestnikami  Szkoły.  Raport  będzie  służył
wszystkich  chętnym  gminom  i  miastom  Metropolii.

Spotkania w ramach Szkoły Prototypowania w Radzionkowie będą
odbywały się od maja do grudnia 2023 r.
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Dwa lata Szkół Prototypowania

Ideą  Metropolitalnych  Szkół  Prototypowania  jest  sieciowanie
urzędników zajmujących się podobną tematyką w pracy, wymiana
doświadczeń, wzajemne uczenie się i wypracowywanie rozwiązań
dla  przestrzeni  w  miastach.  Praca  tą  metodą  pozwala  na
testowanie rozwiązań i odmiennego podejścia do wdrażania zmian
w przestrzeni publicznej oraz stanowi szansę na uruchomienie
nowych pól współpracy pomiędzy gminami Metropolii.

Pierwszą Szkołę Prototypowania Metropolia zrealizowała w maju
2021  r.  w  Bytomiu,  a  jej  celem  było  opracowanie  nowej
organizacji ruchu na ul. Miarki. Kolejne Szkoły przeprowadzono
w Tychach, gdzie zajmowano się miejską polityką parkingową,
oraz w Sosnowcu, w którym pracowano nad wdrożeniem wzorcowej
sieci połączeń dla transportu miejskiego.

W okresie od kwietnia do sierpnia 2022 r. prowadzono także
Dronową Szkołę Prototypowania, skierowaną do ok. 50 urzędników
z  miast  i  gmin  GZM.  Dronowa  szkoła  stanowiła  pakiet
najważniejszych  informacji  o  obszarze  bezzałogowych  statków
powietrznych, z głównym naciskiem na aspekty prawne, zarówno
krajowe jak i unijne. Wydarzenie organizowano pod patronatem
Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego.

Z kolei w Katowicach odbyła się Szkoła Prototypowania, której
celem była zmiana przestrzeni wokół Rawy. Zadanie realizowano
wspólnie z Uniwersytetem Śląskim w Katowicach, a efekt prac
został  doceniony  przez  Komisję  Europejską,  która  przyznała
projektowi nagrodę Mobility Action 2022.
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Prawie 200 kopciuchów zniknie
z  Metropolii.  Porozumienie
ws. STOP SMOG podpisane
W  Metropolii  zostanie  przeprowadzonych  210  przedsięwzięć
niskoemisyjnych  w  budynkach  osób  ubogich  energetycznie.
Działania,  polegające  m.in.  na  likwidacji  kopciuchów,  będą
prowadzone w 11 gminach w ramach rządowego programu STOP SMOG.
W środę (26 października) w Warszawie podpisano w tej sprawie
porozumienie  z  Narodowym  Funduszem  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej.

Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  jako  pierwszy  podmiot
zbiorowy w Polsce złożyła wniosek do programu STOP SMOG, w
imieniu  11  gmin:  Będzina,  Bierunia,  Bobrownik,  Bytomia,
Dąbrowy Górniczej, Gierałtowic, Katowic, Mysłowic, Sośnicowic,
Tychów i Zabrza.
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Podpisanie porozumienia z NFOŚiGW

W  ramach  programu  na  terenie  tych  11  gmin  zostanie
przeprowadzonych 210 przedsięwzięć niskoemisyjnych w budynkach
osób  ubogich  energetycznie.  Zgodnie  z  wnioskiem  nastąpi
likwidacja niespełniających standardów niskoemisyjnych źródeł
ciepła  w  199  budynkach  jednorodzinnych  oraz  inne
przedsięwzięcia  mające  na  celu  poprawę  efektywności
energetycznej  budynków.

Całkowita kwota porozumienia wynosi 11 129 656,35 zł, w tym
współfinansowanie  ze  środków  Funduszu  Termomodernizacji  i
Remontów  w  wysokości  7  785  989,48  zł.  Oprócz  zawarcia
porozumienia z NFOŚiGW, Metropolia będzie odpowiedzialna za
doradztwo  techniczne  oraz  przeprowadzenie  prac  budowlanych
dotyczących realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych. Ponadto
GZM udzieli gminom pomocy finansowej na poziomie 15 proc.
wartości porozumienia.



Zadaniem gmin będzie nabór i weryfikacja wniosków mieszkańców,
co  nastąpi  na  początku  2023  roku,  a  także  wspólna  z  GZM
promocja  działań.  Samorządy  lokalne  będą  także  kontrolować
utrzymanie trwałości projektu po zakończeniu prac budowlanych.

Program STOP SMOG jest obsługiwany przez NFOŚiGW, natomiast
Metropolia może w nim uczestniczyć dzięki nowelizacji ustawy o
wspieraniu termomodernizacji i remontów, która weszła w życie
z początkiem stycznia 2021 r.

Poprawa  jakości  powietrza  to  jedno  z  głównych  wyzwań
Metropolii. Problemem jest wysokie, maksymalne stężenia pyłów
zawieszonych, które są bardzo szkodliwe dla zdrowia. Głównym
źródłem emisji są piece i przestarzałe kotły węglowe. Program
Stop  Smog  ma  być  wsparciem  dla  właścicieli  domów
jednorodzinnych, którzy mają zbyt niskie dochody, by dokonać
zmian  w  nieefektywnym  i  zagrażającym  środowisku  systemie
ogrzewania.

Miasto  pięknieje  bo
mieszkańcy mają głos!
Już  blisko  sto  projektów  zrealizowanych  zostało  w  ramach
Budżetu  Obywatelskiego  Miasta  Bierunia.  Ta  sztandarowa
inicjatywa naszego miasta przyczyniła się do wielu pozytywnych
zmian,  które  dojrzeć  możecie  na  poniższej  galerii  zdjęć.
Dzięki  Waszym  pomysłom  i  Waszym  głosom  oddawanym  na
proponowane projekty, w Bieruniu nastąpiła rewolucja w zakresie
rozwoju  infrastruktury  rekreacyjno-wypoczynkowej.  Sami
zobaczcie!
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Bulodrom na osiedlu Granitowa i towarzysząca mu infrastruktura
powstały w ramach kilku edycji BO

Za nami 6 edycji Budżetu Obywatelskiego, obecnie
trwa edycja siódma. Do 14 sierpnia czekamy na
Wasze propozycje projektów. Pomóżcie nam zmieniać
miasto na lepsze!
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Harmonogram siódmej edycji Budżetu Obywatelskiego

Budżet  Obywatelski  w  Bieruniu,  znany  wcześniej  pod  nazwą
„partycypacyjny”, po raz pierwszy pojawił się w 2015 roku.
Dotychczas w ramach tego budżetu wybrano do realizacji 93
projekty (21 w 2016 roku, 19 w 2017 roku, 24 w 2018 roku, 11 w
2019 roku, 12 w 2020 roku i 6 w 2022 roku). Najliczniejszą
grupę stanowiły projekty o charakterze sportowo-rekreacyjnym,
doposażenie w sprzęt bieruńskich OSP oraz remonty chodników.

Zdjęcia inwestycji dostępne na stronie miasta – TUTAJ.

Ponownie  ruszamy  ze  zbiórką
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dla Ukrainy!
Rusza kolejna zbiórka darów dla osób uciekających z Ukrainy
przed wojną. Od 16 marca na terenie Bierunia działają dwa
punkty  do  których  można  przynosić  dary.  Zapraszamy  do
włączenia  się  w  akcję!

PUNKTY ZBIÓRKI:

Bieruń Nowy – Hala Sportowa ul. Warszawska 294A

Poniedziałek-Piątek 16.30 – 20.00
Sobota-Niedziela: 15.30 – 20.00

Bieruń Stary – Hala Sportowa ul. Szarych Szeregów 15

Poniedziałek-Piątek: 16.00 – 20.00
Sobota-Niedziela 13.30 – 18.00
Osoby  przynoszące  dary  proszone  są  o  zgłaszanie  się  do
kasjerki.
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CO ZBIERAMY:
Kosmetyki:
– szampony do włosów (dla dzieci i dorosłych)
– mydła w płynie
– żele pod prysznic
– pasty i szczoteczki do zębów
Materiały higieniczne:
– podpaski
– papier toaletowy
Środki czyszczące:
mleczka i płyny do czyszczenia (podłogi, łazienki, toalety)
ręczniki papierowe
proszki do prania (do 3 kg)
 
Zebrane produkty będą przekazywane rodzinom ukraińskim, które
zatrzymały  się  na  terenie  Bierunia.  Wszystko,  czego  nie
wykorzystają  nasi  goście,  zostanie  wysłane  na  Ukrainę.
Organizatorem zbiórki jest Akcja Katolicka we współpracy z
Miastem Bieruń.
Źródło: UM Bieruń

Wystartował  Zielony  Budżet
Miasta Bierunia!
Od 1 marca 2022 roku, przez miesiąc – do 31 marca 2022 roku
składać można propozycje projektów do Zielonego Budżetu Miasta
Bierunia.  To  już  druga  edycja  naszej  zielonej  inicjatywy,
dzieki której Mieszkańcy Bierunia mają bezpośredni wpływ na
proces  zazieleniania  i  ukwiecania  miasta.  Zapraszamy  do
udziału!
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Przypomnijmy, że w ramach Zielonego Budżetu Miasta Bierunia
składać można zarówno wnioski o drobne nasadzenia – drzewko,
rabata,  kilka  roślin  cebulowych,  jak  również  wnioski  o
realizację  większych  przedsięwzięć  nasadzeniowych   –  o
wartości aż do 30 000 zł. Aby ułatwić Mieszkańcom zadanie,
prezentujemy poniżej sporo inspiracji wraz z wizualizacjami,
dotyczących rozmaitych możliwości jakie daje Zielony Budżet.

https://www.bierun.pl/assets/pics/aktualnosci/2022-02/zb.png


Zieleń na Skwerze Powstańców Śląskich

Jak złożyć wniosek?

Najprościej i najwygodniej jest złożyć wniosek online –
poprzez  nowoczesną  i  komfortową  w  obsłudze  platformę
internetową – KLIKNIJ TUTAJ.
Można  również  wypełnić  wniosek  w  wersji  papierowej
(dostępny  u  dołu  strony  oraz  w  Kancelarii  Urzędu
Miejskiego) i złożyć go w kancelarii Urzędu Miejskiego
lub pocztą na adres: ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń.

O co można wnioskować?

Proponowane  do  Zielonego  Budżetu  Miasta  Bierunia  zadania
realizować można w następujących obszarach tematycznych:

nasadzenia roślinności
renowacja istniejących terenów zieleni
łąki kwietne
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W ramach Zielonego Budżetu Miasta Bierunia nie będą mogły być
realizowane  nasadzenia,  które  są  jednoroczne  lub  generują
znaczne koszty późniejszej pielęgnacji.

W ramach zielonego projektu można proponować małą architekturę
(ławka, kosz na śmieci, stojak na rower), jednak jej wartość
nie może przekroczyć 30% wartości całego projektu.

Zieleń na Skwerze Powstańców Śląskich

Jeśli  macie  jakiekolwiek  pytania,  zachęcamy  do  kontaktu
telefonicznego:

Wydział  Gospodarki  Przestrzennej  i  Nieruchomości  –
tel.: (32) 708 09 58 (w sprawie własności gruntu)
Wydział  Promocji  –  tel.:  (32)  708  09  51  (w  sprawie
regulaminu i zasad Zielonego Budżetu)
Wydział Gospodarki Komunalnej – tel.: (32) 708 09 68 (w
sprawie weryfikacji kosztów lub technicznych możliwości
wykonania zadania)
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Ile środków do podziału?

Ogólna pula środków przeznaczonych na Zielony Budżet Miasta
Bierunia  2023  to  100  000  zł.  W  ramach  inicjatywy  tej
realizować będzie można zarówno projekty małe, jak na przykład
posadzenie  drzewka  w  wybranym  przez  siebie  miejscu  czy
nasadzenie  cebul,  jak  i  znacznie  większe  projekty  służące
realizacji  określonej  koncepcji.  Maksymalna  wartość  jednego
projektu to 30 000 zł. Poza nasadzeniami, w ramach Zielonego
Budżetu  wnioskować  będzie  można  również  o  elementy  małej
architektury, jak ławka, czy kosz na śmieci. UWAGA! Wartość
elementów małej architektury nie będzie mogła przekroczyć 30%
wartości całego zielonego projektu.

Maksymalna wartość jednego projektu – 30 000 zł.
Ogólna pula środków do podziału na zielonego projekty
– 100 000 zł.

Platforma internetowa do Zielonego Budżetu Miasta Bierunia już
działa!
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Co może być przez Was inicjowane w ramach Zielonego Budżetu
Miasta Bierunia?

Rabaty z drzewami i kwitnącymi bylinami, krzewami oraz
trawami
Kolorowe rośliny cebulowe: tulipany, narcyzy, krokusy,
kamasje
Nasadzenia  drzew  na  terenach  miejskich  lub  renowacja
istniejących terenów zielonych
A może po prostu łąka kwietnia

Poniżej  sporo  ciekawych  inspiracji.  Zdjęcia  z  nasadzeniami
drzewek  wykonane  zostały  w  Bieruniu.  Pozostałe  kategorie
nasadzeń  zawierają  zdjęcia  wykonane  w  sąsiednich  miastach.
Zobaczcie,  jak  piękne  projekty  realizować  można  w  ramach
Zielonego Budżetu Miasta Bierunia!

Źródło: UM Bieruń

Zielone kontrole – co nowego
po 1 stycznia 2022 r.?
Z  początkiem  roku  zaczął  obowiązywać  zapis  uchwały
antysmogowej  dla  województwa  śląskiego,  zakazujący  używania
kotłów grzewczych starszych niż 10 lat lub nieposiadających
tabliczki  znamionowej.  Podczas  prowadzonych  na  terenie
Bierunia  „zielonych  kontroli”  Strażnicy  Miejscy  wraz  z
urzędnikami z Wydziału Ochrony Środowiska sprawdzają czy zapis
ten jest przestrzegany.

Czym są „zielone kontrole”? Co sprawdzą osoby kontrolujące? Z
jakimi  skutkami  można  się  liczyć,  gdy  zostaną  stwierdzone
nieprawidłowości? Na te pytania odpowiada Krzysztof Waligóra,
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Komendant Straży Miejskiej w Bieruniu:

Z czego wynikają kontrole prowadzone przez Straż Miejską i
Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami?
Kontrole prowadzimy regularnie już od 2020 r. Wcześniej także
je  prowadziliśmy,  w  przypadkach  zgłoszeń  ze  strony
mieszkańców. Prowadzone są one na podstawie art. 379 Prawa
ochrony środowiska, który zakłada, że burmistrz lub prezydent
miasta sprawują kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów
o ochronie środowiska w zakresie objętym właściwością tych
organów. Każdy z pracowników dokonujących kontroli ma stosowne
upoważnienie  wystawione  przez  Burmistrza  Miasta  Bierunia,
zezwalające na dokonywanie takich kontroli. Na żądanie osoby
kontrolowanej, mamy obowiązek upoważnienie takie okazać.

Czy  mieszkaniec  ma  prawo  nie  wpuścić  osób  dokonujących
kontroli?
Zdecydowanie  odradzam  takie  postępowanie.  Osoba,  która
udaremnia lub utrudnia kontrolę w zakresie ochrony środowiska,
popełnia, w myśl art. 225§1 kodeksu karnego przestępstwo. W
przypadkach takich zobowiązani jesteśmy do wezwania na miejsce
policji.  Warto  podkreślić,  że  ewentualne  nieprawidłowości,
które  chcielibyśmy  ukryć  udaremniając  kontrolę,  stanowią
wykroczenie.  Są  więc  czynem  zdecydowanie  mniej  poważnym  w
skutkach,  niż  ewentualne  przestępstwo,  za  jakie  możemy
odpowiadać.

Jakie uprawnienia mają osoby dokonujące kontroli?
Osoby wykonujące kontrolę z zakresu ochrony środowiska mają
prawo do:

wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez
całą  dobę  na  teren  nieruchomości,  obiektu  lub  ich
części,  na  których  prowadzona  jest  działalność
gospodarcza,  a  w  godzinach  od  6  do  22  na  pozostały
teren;
przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych
czynności kontrolnych;



żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i
przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym do ustalenia
stanu faktycznego;
żądania  okazania  dokumentów  i  udostępnienia  wszelkich
danych mających związek z problematyką kontroli.

Na co zwracają uwagę osoby dokonujące kontroli?
Zwracamy uwagę przede wszystkim na to, jakie źródło ciepła
wykorzystywane jest na terenie nieruchomości, co jest w tym
piecu  spalane,  czy  na  terenie  nieruchomości  prawidłowo
zagospodarowuje  się  wytworzone  odpady  i  czy  są  one
segregowane.

Co zmieniło się w tych kontrolach po 1 stycznia 2022 r.?
Początek tego roku jest datą bardzo ważną. Od tego czasu w
ramach  kontroli  sprawdzamy,  czy  mieszkańcy  przestrzegają
zapisów  tzw.  uchwały  antysmogowej  województwa  śląskiego.
Zgodnie  z  zapisami  tego  dokumentu  nie  wolno  już  używać
instalacji  eksploatowanych  powyżej  10  lat  od  daty  ich
produkcji  lub  nieposiadających  tabliczki  znamionowej.
Pamiętajmy jednak, że wiek pieca liczymy od momentu wejścia w
życie uchwały antysmogowej, czyli od 2017. W praktyce nie
można zatem używać pieców wyprodukowanych w 2006 i starszych
oraz oczywiście tych bez tabliczki znamionowej. Terminy te są
narzucone przez Sejmik Województwa Śląskiego i obowiązują na
terenie całego województwa, nie tylko na terenie naszej gminy.

Co jeśli mój piec nie ma tabliczki znamionowej?
Każdy piec powinien taką tabliczkę posiadać. Jeśli jest ona
nieczytelna,  zatarta  itp.  można  zwrócić  się  do  producenta
pieca z prośbą o wysłanie duplikatu tabliczki. Zdecydowanie
odradzamy  jakąkolwiek  ingerencję  w  treść  tabliczki,  jej
samowolne  zmienianie  czy  podrabianie.  Czyny  takie  również
należy interpretować w kategorii przestępstwa.

Czy w przypadku ujawnionych nieprawidłowości grozi mi mandat?
Tak  jak  wspomniałem  wcześniej,  zdecydowana  większość
ujawnionych podczas kontroli nieprawidłowości traktowana jest



jako  wykroczenie.  Każda  taka  sytuacja  zakończyć  się  może
pouczeniem,  mandatem  karnym  lub  skierowaniem  wniosku  o
ukaranie do sądu. Podczas naszych kontroli stawiamy jednak
głównie na edukację. W przypadku ujawnionych nieprawidłowości
osoba kontrolowana ma wyznaczony czas na ich usunięcie. Są
jednak pewne sytuacje, w których trudno zakończyć kontrolę na
pouczeniu.  Jeśli  ujawnimy  np.  spalanie  odpadów  w  piecu,
używanie  niewłaściwego  paliwa  lub  używanie  niezgodnego  z
uchwałą antysmogową pieca to sprawca takiego wykroczenia musi
liczyć się z nałożeniem mandatu. Czynności takie są po prostu
uciążliwe dla innych, a wszystkim nam chyba zależy na tym, aby
oddychać czystym powietrzem.

Kontrolujący sprawdzą m.in. jaki rodzaj paliwa jest używany.

Przypomnijmy raz jeszcze czym nie wolno palić w piecu. 
Uchwała  antysmogowa,  oprócz  obowiązków  wynikających  z
użytkowania właściwego źródła ciepła, zabroniła także używania
pewnego rodzaju paliwa. Zabronione jest spalanie w piecu:

węgla  brunatnego  oraz  paliw  stałych  produkowanych  z
wykorzystaniem tego węgla,
mułów  i  flotokoncentratów  węglowych  oraz  mieszanek
produkowanych z ich wykorzystaniem,
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paliwa,  w  których  udział  masowy  węgla  kamiennego  o
uziarnieniu poniżej 3 mm wynosi więcej niż 15%,
biomasy  stałej,  której  wilgotność  w  stanie  roboczym
przekracza 20%.

Od 2017 r. paliwa takie nie powinny być w ogóle sprzedawane, a
przedsiębiorcy, którzy nadal by to robili, narażają się na
ogromne  kary.  Pamiętajmy  także,  że  osoba  sprzedająca  nam
węgiel lub inne paliwo ma obowiązek przekazać nam certyfikat
jakości  paliwa.  Zawsze  żądajmy  takiego  dokumentu.  Jest  on
przydatny np. podczas dokonywanych przez nas kontroli.

Czy osoby, które teraz, po 1 stycznia 2022 r. wciąż używają
niewłaściwego pieca, w każdym przypadku muszą liczyć się z
mandatem?
Nie. W wyjątkowych przypadkach osoba taka może zostać tylko
pouczona. Są to jednak przypadki wynikające z zewnętrznych
przesłanek,  a  nie  czyjegoś  zaniechania.  Obowiązek  wymiany
pieca  wprowadzony  został  już  w  2017  r.  i  w  tym  czasie
informacje  o  tym  obowiązku  były  szeroko  rozpowszechniane.
Osoba, która nie poczyniła żadnych działań w tym zakresie,
musi liczyć się z mandatem. I pierwsze mandaty zostały już
wypisane. Podkreślić należy także, że nałożenie mandatu nie
kończy  sprawy.  Sprawę  traktujemy  jako  zakończoną  dopiero
wtedy,  gdy  piec  zostanie  wymieniony  na  zgodny  z  zapisami
uchwały  antysmogowej.  Osoby,  u  których  ujawniono
nieprawidłowości w tym zakresie, muszą liczyć się z ponownymi
kontrolami.  Oczywiście,  jak  w  przypadku  każdego  nałożenia
mandatu, osoba może odmówić jego przyjęcia. Pamiętać jednak
należy, że sprawa trafia wtedy obligatoryjnie do sądu.

Wspomniałem jednak, że są przypadki, w których stosujemy tylko
pouczenia. Takie sytuacje w styczniu też już się zdarzyły.
Trzymamy  się  tutaj  rekomendacji  wskazanych  przez  Śląski
Związek Gmin i Powiatów, który wskazał, że przypadkami takimi
są  następujące sytuacje:
– osoba jest zapisana w programach wymiany pieców oferowanych
przez samorządy, ale z uwagi na kolejki na rynku usług w tym



zakresie termin wymiany się przeciąga.
– osoba poczyniła konkretne działania w zakresie wymiany pieca
(już go kupiła, podpisała umowę z wykonawcą, podpisała umowę o
podłączenie do istniejącej infrastruktury), ale z uwagi na
sytuację od niej niezależne, nie został zachowany wskazany w
uchwale termin.

Podkreślić jednak należy, że działania takie musiały zostać
podjęte  przed  2022  r.  i  właściciel  pieca  potrafi  je
udokumentować.  Oczywiście  i  w  tym  przypadku  mieszkaniec
otrzymuje  czas  na  wymianę  pieca,  po  którym  przeprowadzona
zostanie ponowna kontrola.

Osobną  grupę  osób  stanowią  osoby  ubogie  i  energetycznie
ubogie. Karanie mandatami tych osób na pewno nie przybliży nas
do wymiany przez nich pieca na ekologiczny. Oczywiście nie
oznacza to, że taka osoba w ogóle nie będzie musiała wymieniać
pieca. Udzielamy jej jednak informacji o możliwości zwrócenia
się do MOPS-u czy do Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki
Odpadami w celu uzyskania dofinansowania. Pamiętać należy, że
tzw. dodatek osłonowy jest zwiększony w przypadku osób, które
swój dom ogrzewają węglem. Przeprowadzona w wyznaczonym czasie
ponowna kontrola pokaże nam, jakie działania ta osoba podjęła.

WAŻNE!
Zmiany w programie CZYSTE POWIETRZE.
Wyższy poziom dofinansowania dla beneficjentów z najniższym
miesięcznym dochodem na członka rodziny.

Przypominamy, że w Urzędzie Miejskim w Bieruniu działa punkt
terenowy programu CZYSTE POWIETRZE, w którym urzędnicy pomogą
w  złożeniu  wniosku  i  odpowiedzą  na  wszystkie  pytania.  Na
spotkanie można umówić się telefonicznie:

(32) 708 09 85
(32) 708 09 86
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LGD ogłasza nabór wniosków o
przyznanie  wsparcia
finansowego przedsiębiorcom
Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  ZIEMIA  PSZCZYŃSKA,
którego Miasto Bieruń jest czonkiem ogłasza nabór wniosków nr
1/2022  na  Przedsięwzięcie  nr  1:  PRZEDSIĘBIORCZA  ZIEMIA
PSZCZYŃSKA – DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZE – RÓŻNE – podejmowanie
działalności gospodarczej.

Wnioski  będą  przyjmowane  w  terminie  od  17.01.2022  r.  do
31.01.2022  r.  do  godz.  12.00.  Szczegóły  dotyczące  naboru
znajdą  Państwo  na  stronie  internetowej  stowarzyszenia  –  w
zakładce KONKURSY/ogłoszenia 2021.
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Pozostałe planowane nabory, tj. nabory na przedsięwzięcia:

Przedsięwzięcie nr 1 PRZEDSIĘBIORCZA ZIEMIA PSZCZYŃSKA –
DZIAŁALNOŚCI  GOSPODARCZE  –  RÓŻNE  –  rozwijanie
działalności  gospodarczej,
Przedsięwzięcie  nr  4  INFRASTRUKTURA  AKTYWNEGO
WYPOCZYNKU-TURYSTYKA, REKREACJA,
Przedsięwzięcie  nr  9  KUŹNIA  KAPITAŁU  LUDZKIEGO  I
SPOŁECZNEGO

zostaną  ogłoszone  po  wprowadzeniu  zmian  w  Rozporządzeniu
Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  w  sprawie  szczegółowych
warunków  i  trybu  przyznawania  pomocy  finansowej  w  ramach
poddziałania  „Wsparcie  na  wdrażanie  operacji  w  ramach
strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez  społeczność”
objętego  Programem  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata
2014-2020  i  po  uzyskaniu  zgodny  Samorządu  Województwa  na
przeprowadzenie naborów.

Źródło: UM Bieruń

Bieruń  rozwija  tereny
inwestycyjne
O tym jak dynamicznie rozwijają się tereny inwestycyjne w
Bieruniu,  niech  świadczy  poniższy  filmik  prezentujący,  jak
postępują prace przy budowe drogi łączącej ulicę Ekonomiczną z
ulicą Hodowlaną. Wzdłuż budowanej drogi powstanie też ścieżka
rowerowa,  oświetlenie  i  infrastruktura  teletechniczna.  To
bardzo ważna inwestycja, o strategicznym znaczeniu dla rozwoju
gospodarczego miasta.

Realizowane zadanie ma na celu rozwinięcie infrastruktury na
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terenach  inwestycyjnych  Bierunia,  by  przyciągnąć  kolejnych
inwestorów i zachęcić ich do lokowania siedzib swoich firm
własnie u nas.

Bieruńska  część  tyskiej  podstrefy  Katowickiej  Specjalnej
Strefy Ekonomicznej rozszerza się w ogromnym tempie. Z 38
hektarów  w  sumie  dostępnego  gruntu,  do  zagospodarowania
zostały już tylko 4 hektary. 34 hektary terenu zajęte zostały
przez  inwestorów,  którzy  realizują  nowoczesne  projekty
inwestycyjne.  Miasto  Bieruń  przymierza  się  do  otwarcia
kolejnych  terenów  inwestycyjnych.  Poprzez  realizację
wspomnianej  inwestycji  drogowej,  Miasto  chce  otworzyć  nowe
tereny inwestycyjne przy KSSE dla kolejnych przedsiębiorców.

Pamiętajmy,  że  nowi  inwestorzy  to  nie  tylko  nowe  miejsca
pracy, jakże ważne w obliczu wygaszania kopalń, ale również
olbrzymie  wpływy  z  podatków  do  budżetu  Miasta.  To  z  tych
podatków  budowane  sa  drogi;  realizowane  są  inwestycje
kubaturowe – w infrastrukturę sportową, oświatową, kulturalną;
budowane jest oświetlenie; rewitalizowane są tereny zielone i
świadczone są wszelkie usługi publiczne, itd.

Inwestycja  jest  podzielona  na  dwa  etapy.  Koszt  pierwszego
etapu to 4 miliony 790 tysięcy złotych. Zdecydowaną większość
kosztów  pokryją  dofinansowania,  które  miasto  pozyskało  w
zeszłym  roku  z  funduszy  unijnych  w  ramach  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020
oraz ze środków krajowych (łącznie 4 mln zł). W ramach tego
etapu  zrealizowany  zostanie  blisko  półkilometrowy  odcinek
drogi. W kolejnych latach

Miasto  Bieruń  planuje  realizację  drugiego  odcinka,  który
ostatecznie połączy ulicę Ekonomiczną z ulicą Hodowlaną.



Inwestycja ta zrealizowana zostanie do stycznia 2022 roku.
Polega ona w szczególności na:

budowie drogi wraz z kanalizacją deszczową
budowie oświetlenia ulicznego na odcinku od istniejącego
słupa  posadowionego  w  ul.  Ekonomicznej  do  końca
realizowanej  inwestycji
budowie kanalizacji technologicznej

W ramach inwestycji wykonane zostaną:

jezdnia z mieszanek mineralno-bitumicznych
ścieżka  rowerowa  z  mieszanek  mineralno-bitumicznych
koloru czerwonego
chodniki z kostki betonowej



zjazdy z kostki betonowej
elementy ulic: kraweżniki betonowe i obrzeża betonowe
kanalizacja deszczowa
oświetlenie uliczne składające się z 18 słupów i 18
opraw typu LED

Źródło: UM Bieruń

Bieruński Szlak Historyczny –
etap I zrealizowany!
W nowobieruńskiej cześci naszego miasta stanęło 8 tablic typu
pylon, które rozmieszczone są w najważniejszych historycznie
miejscach.  Wydział  Promocji  Urzędu  Miejskiego  zrealizował
pierwszy  etap  Bieruńskiego  Szlaku  Historycznego  –  bardzo
ważnego elementu Strategii Promocji Miasta przyjętej uchwałą w
2017 roku. Tablice posadowione są – tam gdzie to możliwe –
przy ścieżkach rowerowych, tak, aby zwracały uwagę turystów i
dawały  im  szansę  na  poznanie  niezwykle  bogatej  historii
Bierunia.
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Bieruński Szlak Historyczny to system pylonów informacyjnych
umieszczonych  w  łatwo  dostępnych,  istotnych  dla  historii
Bierunia  miejscach.  Zachęcamy  mieszkańców  i  turystów  do
podążania szlakiem bieruńskim i poznawania historii naszego
wyjątkowego miasta. Tablice są oczywiście oznakowane kodem QR
– osoby zainteresowane danym obiektem lub fragmentem historii
miasta, mogą poprzez zeskanowanie kodu przeczytać w internecie
więcej na temat danego miejsca.

Bieruński  Szlak  Historyczny  dzieli  się  na  dwie  części  –
nowobieruńską i starobieruńską. Łącznie składa się na niego 16
pylonów – po 8 w każdej z części. W pierwszej kolejności
zrealizowana  została  część  nowobieruńska.  Trwają  już
zaawansowane prace nad etapem II – częścią starobieruńską.

Teksty historyczne do nowobieruńskiej części systemu pylonów
informacyjnych  opracowane  zostały  przez  Muzeum  Miejskie  w
Bieruniu  (w  organizacji).  Przy  ich  powstawaniu  Dyrektor
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Agnieszka Szymula współpracowała z Henrykiem Ganobisem oraz
Norbertem Jarominem i Jarosławem Mokrym.

Pylony  informacyje  umieszczone  zostały  w  następujących
lokalizacjach:

Granica na Wiśle i restauracja Degolówka
Starorzecze Wisły (Czarnuchowice)
Dwór i arboretum (Bijasowice)
Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bieruniu Nowym
Budynek dworca kolejowego
Historyczne Centrum Bierunia Nowego (Hamrowizna)
Dwór i stadnina koni na Solcu
Kopalnia Węgla Kamiennego „Piast”
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Każda tablica zawieraja opis historyczny miejsca (w języku
polskim  i  angielskim),  rycinę  obrazującą  najważniejszy  z
historycznego punktu widzenia punkt danego miejsca, mapkę na
której zaznaczona jest dana lokalizacja i jej odniesienie do
innych punktów w mieście oraz komiksowa ilustracja w której
Utopiec w gwarze śląskiej wygłasza kwestię związaną z danym
miejscem i jego historycznym znaczeniem. (Teksty wygłaszane
przez Utopca są autorstwa Marcina Melona).

Źródło: UM Bieruń

Kolejny  krok  na  drodze  do
rewolucji
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termomodernizacyjnej
Miasto  Bieruń  przymierza  się  do  realizacji  bardzo  ważnego
zadania,  na  które  otrzymało  ponad  5,3  miliona  złotych
dofinansowania  ze  środków  Unii  Europejskiej.  Mowa  tu  o
kompleksowej  termomodernizacji  pięciu  budynków  użyteczności
publicznej,  która  przyczyni  się  nie  tylko  do  zdecydowanej
poprawy  estetyki  kilku  miejsc  w  Bieruniu,  ale  również
przyniesie  wymierny  efekt  ekologiczny.

Trwa  postępowanie  przetargowe  na  realizację  zadania  pn.
„Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w
Gminie Bieruń”.

Miasto zachęca zainteresowane firmy do składania swoich ofert.
Czas na to jest do 9 czerwca (do godziny 10:00)

Ogłoszenie o zamówieniu

Roboty budowlane

https://metropoliagzm.pl/2021/05/26/kolejny-krok-na-drodze-do-rewolucji-termomodernizacyjnej/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/458929
https://platformazakupowa.pl/transakcja/458929


Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w
Gminie Bieruń.

KLIKNIJ TUTAJ

Inwestycja  obejmuje  przeprowadzenie  prac  wpływających  na
poprawę  parametrów  energetycznych  czterech  budynków
użyteczności publicznej i jednego budynku mieszkalnego, tj.:

Budynku  socjalnego,  mieszczącego  mieszkania  komunalne
i Dzienny Dom Pobytu Seniora „SENIOR +” lokalizowany
przy ul. Chemików 139
Budynku filii Przedszkola nr 1 mieszczącego się przy ul.
Kamiennej 17 w Ścierniach
Budynku Szkoły Podstawowej nr 1 przy ulicy Licealnej 17a
(dawne Gimnazjum nr 2)
Budynku zlokalizowany przy ul. Warszawskiej 292, gdzie
mieści się Świetlica Wsparcia Dziennego ISKIERKA oraz
modelarnia LOK

https://platformazakupowa.pl/transakcja/458929
https://platformazakupowa.pl/transakcja/458929
https://platformazakupowa.pl/transakcja/458929


Budynku  mieszkalnego  wielorodzinnego  zlokalizowanego
przy ul. Wawelskiej 31, w którym mieszkania udostępniane
są na szczególnych warunkach (stary obiekt mieszkalny na
Skwerze Powstańców Śląskich).

Szczegóły związane z zakresem prac, jakie realizowane będą w
poszczególnych budynkach przeczytacie KLIKAJĄC TUTAJ. 

Do najważniejszych prac, jakie przeprowadzone będą w ramach
zadania należą:

wymiana kotła na kocioł gazowy co i ccw,
modernizacja instalacji ogrzewania
modernizacja instalacji elektrycznej
wykonanie instalacji fotowoltaicznej
wymiana okien i drzwi zewnętrznych,
ocieplenie ścian zewnętrznych,
wykonanie izolacji i ocieplenie fundamentów,
ocieplenie dachu i wymiana pokrycia dachowego
przebudowa elewacji
renowacje kominów

Zadanie pn.: „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności
publicznej w Gminie Bieruń” dofinansowane zostanie w 85% ze
środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Śląskiego  na  lata  2014-2020.
Szacunkowy koszt zadania to 7 milionów 100 tysięcy złotych.

Źródło: UM Bieruń

https://platformazakupowa.pl/transakcja/458929

